
Návrh VZN č. 1 /2023 k VZN č. 3/2019 vyvesený na úradnej tabuli v obci Hniezdne a zverejnený na 
webovom sídle obce dňa: 30.06.2023 
Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN do (včítane) : 15.07.2023 
VZN č.  1 /2023 schválené Obecným zastupiteľstvom dňa : 21.09.2023 č. uznesenia : 99              
VZN č. 1/2023 k VZN č. 3/2019 vyvesené na úradnej tabuli v obci Hniezdne a zverejnené na 
webovom sídle obce dňa :    26.09.2023      
VZN č.   1 /2023 nadobúda účinnosť dňa :         11.10.2023        
 

Obecné zastupiteľstvo obce Hniezdne na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 a článku 
68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 
znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie : 

 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
č.   1 /2023, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzne nariadenie č. 3/2019 o podmienkach 
poskytovania dotácií z rozpočtu obce 

 
 
VZN č. 3/2019 sa mení takto : 

 I. 
 
v § 4 sa mení : 
b. rozvoj telovýchovy a športu v súlade s koncepciou rozvoja športu 
 
v § 4  ods. 6 sa mení: 
b.  v období troch kalendárnych rokov, ktoré predchádzajú roku podania žiadosti, nepredložil 

alebo na základe výzvy nedoplnil vyúčtovanie poskytnutej dotácie v stanovenom termíne, 
uviedol nepravdivé údaje alebo nedodržal podmienky stanovené v tomto VZN, prípadne 
v zmluve o poskytnutí dotácie. 

 
v § 4 ods. 7 sa dopĺňa písmeno e. : 
e. má právoplatne uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie alebo trest zákazu 

prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov Európskej únie. 
 
v § 9 s odsek 4 mení : 

4. Po podpísaní zmluvy oboma zmluvnými stranami zamestnanci obce zabezpečia prevod 90% 
schválených finančných prostriedkov na účet prijímateľa, s výnimkou prijímateľa dotácie 
podľa § 5a ods. 2, v termíne stanovenom v zmluve. 
 

v § 10 ods. 1 mení : 

1. Prijímateľ dotácie je povinný použiť dotáciu poskytnutú na : 
- bežné výdavky do 31.12. príslušného rozpočtového roka, 
- na kapitálové výdavky do 31.12. rozpočtového roka nasledujúceho po roku poskytnutia 

dotácie. 
 

v § 11  ods. 5 
1. sa mení písmeno c. takto : 



2 
 

c. doklady preukazujúce zaúčtovanie výdavkov z poskytnutej dotácie v účtovníctve prijímateľa 
dotácie, 

2. 
doterajšie písmeno c. sa označuje ako písmeno d. 

 

v § 13 sa ods. 1 mení : 
 

1. Originály účtovných dokladov podľa § 11 ods. 5 písm. b. a c. tohto VZN je príjemca dotácie 
povinný poskytnúť k nahliadnutiu poskytovateľovi dotácie na základe jeho požiadavky. 

 

II. 

V § 14 sa dopĺňa bod 4 : 

4.  Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2023 schválilo Obecné zastupiteľstvo obce Hniezdne dňa 
21.09.2023  uznesením č. 99. Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym (15) dňom po 
dni jeho zverejnenia na úradnej tabuli obce, na webovom sídle obce a na elektronickej 
úradnej tabuli.  

 

 

 

 
 

 
          Ing. Viktor Selep 
             starosta obce 
 
 

 

 

 


